
書式第１３号（法第２８条関係） 2020/8/28総会承認

２０１９年度　活動計算書（その他事業がない場合）
特定非営利活動法人　国際インフラパートナーズ

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益

１　受取会費 420,000
正会員受取会費 150,000
賛助会員受取会費 270,000

２　受取寄附金 643,580
受取寄附金（一般） 139,782
受取寄附金（条件付き） 503,798

３　受取助成金等 82,047,819
受取補助金
　　　　　外務省NGO連携無償資金協力事業 82,047,819

４　事業収益 1,720,000
          国際協力機構草の根パートナー型 1,720,000

５　その他の収益 53
受取利息 53

経　常　収　益　計 84,831,452
【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費
（１）人件費 8,287,478

給料手当 0
業務従事手当 4,622,989
臨時雇賃金 3,664,489

（２）その他経費 74,495,149
会議及びワークショップ開催費 375,167
旅費交通費 6,779,949
印刷製本費 143,698
業務委託費 64,031,394
諸謝金 120,509
車両費 1,221,873
通信運搬費 65,549
消耗品費 25,478
地代家賃 450,372
諸会費・交際費 56,597
租税公課 5,100
支払手数料 1,210,443
雑費 9,020

事業費計 82,782,627
２　管理費

（１）人件費 433,250
給料手当 0
業務従事手当 433,250

（２）その他経費 1,025,349
消耗品費 94,409
通信運搬費 74,384
地代家賃 663,810
旅費交通費 33,430
印刷製本費 127,656
会議費 8,660
租税公課 3,000
雑費 20,000

管理費計 1,458,599
経　常　費　用　計 84,241,226

当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① 590,226

【Ｃ】　経　常　外　収　益
経常外収益 0

経　常　外　収　益　計 0
【Ｄ】　経　常　外　費　用

経常外費用 0

経　常　外　費　用　計 0

当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0

税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ 590,226
法人税、住民税及び事業税　・・・④ 0
前期繰越正味財産額　・・・⑤ 5,290,331

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 5,880,557



書式第１５号（法第２８条関係） 2020/8/28総会承認

（単位：円）

Ⅰ 資産の部
流動資産

現⾦・預⾦ 28,055,193
流動資産合計 28,055,193

資  産  合  計 28,055,193

Ⅱ 負債の部
流動負債

預り⾦ 662,053
（給与にかかわる源泉徴収税等） 186,831
（外務省ＮＧＯ連携事業返却予定⾦） 475,222

未成⼯事受⼊⾦（外務省Ｎ連事業未成⼯事） 21,512,583
流動負債計 22,174,636

負  債  合  計 22,174,636

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産 5,290,331
当期正味財産増減額 590,226

正味財産合計 5,880,557

負債及び正味財産合計 28,055,193

             貸借対照表         
２０２０年６⽉３０⽇現在

特定⾮営利活動法⼈ 国際インフラパートナーズ

科    ⽬ ⾦    額



書式第１７号（法第２８条関係） 2020/8/28総会承認

（単位：円）

Ⅰ 資産の部
１ 流動資産

（現⾦・預⾦）
現⾦ 1,018,085
国内預⾦ 19,276,441

ゆうちょ銀⾏   （振替⼝座） 234,564
三菱ＵＦＪ銀⾏１ （普通預⾦） 349,071
ゆうちょ銀⾏   （普通貯⾦） 701
三菱ＵＦＪ銀⾏２ （普通預⾦） 186,840
三菱ＵＦＪ銀⾏３ （普通預⾦） 664,232
三菱ＵＦＪ銀⾏４ （普通預⾦） 1,465,696
三菱ＵＦＪ銀⾏５ （普通預⾦） 5,633,897
三菱ＵＦＪ銀⾏６ （普通預⾦） 7,746,220
三菱ＵＦＪ銀⾏７ （普通預⾦） 483,142
三菱ＵＦＪ銀⾏８ （普通預⾦） 11
三菱ＵＦＪ銀⾏９ （普通預⾦） 271,185
三菱ＵＦＪ銀⾏１０（普通預⾦） 2,240,882

海外預⾦（ヤンゴンCB Bank） 7,760,667
現⾦・預⾦計 28,055,193
流動資産合計 28,055,193

２ 固定資産
固定資産 0
固定資産合計 0

資  産  合  計 28,055,193

Ⅱ 負債の部
１ 流動負債

預り⾦ 662,053
（給与にかかわる源泉徴収税等） 186,831
（外務省ＮＧＯ連携事業返却予定⾦） 475,222

未成⼯事受⼊⾦（外務省Ｎ連事業未成⼯事） 21,512,583
流動負債計 22,174,636

２ 固定負債 0
固定負債計 0

負  債  合  計 22,174,636

正  味  財  産 5,880,557

２０１９年度 財産⽬録
２０２０年６⽉３０⽇現在

特定⾮営利活動法⼈ 国際インフラパートナーズ

科    ⽬ ⾦    額



書式第１６号（法第２８条関係）

　　　　特定非営利活動法人　国際インフラパートナーズ

１．重要な会計方針

　　

　 棚卸資産の評価基準及び評価方法
　貯蔵品の評価方法は個別原価法を採用しています。

　 固定資産の減価償却の方法
　什器備品の減価償却は3年定額方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

経済技術
協力事業

技術移転
等

事業

技術交流等
事業

相互理
解・

友好増進
事業部門計 管理部門計 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 420,000 420,000
正会員受取会費 150,000 150,000
賛助会員受取会費 270,000 270,000
受取寄附金 643,580 643,580
受取寄付金（一般） 139,782 139,782
受取寄付金（条件付） 503,798 503,798
受取補助金等 82,047,819 82,047,819 82,047,819
事業収益 1,720,000 1,720,000 1,720,000
その他収益 53 53
受取利息 53 53

経常収益計 83,767,819 0 83,767,819 1,063,633 84,831,452
Ⅱ　経常費用

（１） 人件費
給料手当 4,532,589 90,400 4,622,989 433,250 5,056,239
臨時雇賃金 3,608,489 56,000 3,664,489 0 3,664,489
人件費計 8,141,078 146,400 8,287,478 433,250 8,720,728
その他経費
業務委託費 64,031,394 64,031,394 64,031,394
諸謝金 92,509 28,000 120,509 120,509
印刷製本費 143,698 143,698 127,656 271,354
会議費・ＷＳ開催 157,797 217,370 375,167 8,660 383,827
旅費・交通費 5,505,996 1,273,953 6,779,949 33,430 6,813,379
車両費 1,221,873 1,221,873 1,221,873
通信運搬費 61,149 4,400 65,549 74,384 139,933
消耗品費 20,638 4,840 25,478 94,409 119,887
地代家賃 450,372 450,372 663,810 1,114,182
諸会費・交際費 56,597 56,597 56,597
租税公課 4,500 600 5,100 3,000 8,100
支払手数料 1,210,443 1,210,443 1,210,443
雑費 9,020 9,020 20,000 29,020
その他経費計 72,965,986 1,529,163 74,495,149 1,025,349 75,520,498

経常費用計 81,107,064 1,675,563 82,782,627 1,458,599 84,241,226
当期経常増減額 985,192 △ 394,966 590,226

前期末正味財産額 5,290,331
次期繰越正味財産額 5,880,557

３．施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
（単位：円）

内容 金額 算定方法
なし

　　２０１９年度　　計算書類の注記

（２）

 ３．

 ４．

（２）

（１）

科目

　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）に
よっています。

 ５．

 １．

 ２．

事 業 報 告 用



４．使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は5,290,331円ですが、そのうち469,721円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は4,820,610円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

240,721 0 223,893 16,828

229,000 503,798 432,798 300,000

合計 469,721 503,798 656,691 316,828

５．固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

なし

合計

６．借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
0 0 0 0
0 0 0 0

７．役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引はありません。

８
．

　・　事業費と管理費の按分方法

　・　その他の事業に係る資産の状況

その他の事業は行っていません。

業務内容に応じて按分

備考

科目

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために
必要な事項

科目

合計

内容

　経済技術協力等事業
にあてるとの条件付き

　技術交流等事業にあ
てるとの条件付き


